
Gelet op het koninklijk besluit van 23 oktober 1967 houdende
erkenning, krachtens het koninklijk besluit nr. 38 van 27 juli 1967
houdende inrichting van het sociaal statuut der zelfstandigen, van de
kas « INTEGRITY », Vrije sociale verzekeringskas voor zelfstandigen,
VZW, te Brussel, als Vrije sociale verzekeringskas voor zelfstandigen;

Gelet op de aanvraag die op 13 december 2016 werd ingediend door
het fonds « SECUREX INTEGRITY », Vrije sociale verzekeringskas voor
zelfstandigen, VZW, met het oog op de goedkeuring van de wijzigingen
aan de statuten waartoe werd beslist door de algemene vergadering
van 1 december 2016;

De Directeur-generaal van de Directie-generaal Zelfstandigen van de
Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid keurt de wijzigingen
aangebracht aan artikel 6 van de statuten, waartoe op 1 december 2016
werd beslist door de algemene vergadering, goed.

Brussel, 9 januari 2017.

B. VANDECAVEY

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2016/24293]

1 DECEMBER 2016. — Koninklijk besluit houdende
ontslag en benoeming van leden van het Comité REACH

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees
Parlement en de Raad van 18 december 2006 inzake de registratie en
beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van
chemische stoffen (REACH), tot oprichting van een Europees Agent-
schap voor chemische stoffen, houdende wijziging van Richtlijn
1999/45/EG en houdende intrekking van Verordening (EEG) nr. 793/93
van de Raad en Verordening (EG) nr. 1488/94 van de Commissie
alsmede Richtlijn 76/769/EEG van de Raad en de Richtlijnen
91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/EG en 2000/21/EG van de Commis-
sie;

Gelet op de wet van 21 december 2012 houdende instemming met het
samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de Federale Staat,
het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie
en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH);

Gelet op het samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de
Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en
de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen
(REACH), artikel 7, § 2;

Overwegende het koninklijk besluit van 25 oktober 2013 houdende
aanwijzing voor de Federale Staat van leden van het Comité REACH
opgericht krachtens artikel 3, § 3, van het samenwerkingsakkoord van
17 oktober 2011 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het
Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de
registratie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten
aanzien van chemische stoffen (REACH), en van de Bevoegde Instantie
bedoeld in artikel 5 van hetzelfde samenwerkingsakkoord;

Op de voordracht van de Minister van Economie en Werk, de
Minister van Volksgezondheid en de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Als vertegenwoordiger van de Federale Overheidsdienst
Economie, KMO, Middenstand en Energie wordt Mevrouw Daphné
Hoyaux, benoemd als plaatsvervangend lid van Comité REACH ter
vervanging van de heer Jean-Pierre Feyaerts, wiens mandaat zij zal
beëindigen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag volgend op de dag
van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Vu l’arrêté royal du 23 octobre 1967 portant agréation, en vertu de
l’arrêté royal no38 du 27 juillet 1967 organisant le statut social des
travailleurs indépendants de la Caisse « INTEGRITY », Caisse libre
d’assurances sociales pour travailleurs indépendants, ASBL, à Bruxel-
les, comme Caisse libre d’assurances sociales pour travailleurs indé-
pendants;

Vu la demande du 13 décembre 2016 introduite par la Caisse
« SECUREX INTEGRITY », Caisse libre d’assurances sociales pour
travailleurs indépendants, ASBL, en vue de faire approuver les
modifications aux statuts décidées par l’assemblée générale du
1er décembre 2016;

Le Directeur général de la Direction générale Indépendants du
Service public fédéral Sécurité sociale approuve les modifications
apportées à l’article 6 des statuts par l’assemblée générale du
1er décembre 2016.

Bruxelles, le 9 janvier 2017.

B. VANDECAVEY

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2016/24293]

1er DECEMBRE 2016. — Arrêté royal portant
démission et nomination de membres du Comité REACH

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le règlement (CE) n° 1907/2006 du Parlement européen et du
Conseil du 18 décembre 2006 concernant l’enregistrement, l’évaluation
et l’autorisation des substances chimiques, ainsi que les restrictions
applicables à ces substances (REACH), instituant une agence euro-
péenne des produits chimiques, modifiant la directive 1999/45/CE et
abrogeant le règlement (CEE) n° 793/93 du Conseil et le règlement (CE)
n°1488/94 de la Commission ainsi que la directive 76/769/CEE du
Conseil et les directives 91/155/CEE, 93/67/CEE, 93/105/CE et
2000/21/CE de la Commission ;

Vu la loi du 21 décembre 2012 portant assentiment à l’accord de
coopération du 17 octobre 2011 entre l’Etat fédéral, la Région flamande,
la Région wallonne et la Région de Bruxelles-Capitale relatif à
l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisation des substances chimi-
ques ainsi qu’aux restrictions applicables à ces substances (REACH) ;

Vu l’accord de coopération du 17 octobre 2011 entre l’Etat fédéral, la
Région flamande, la Région wallonne et la Région de Bruxelles-Capitale
relatif à l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisation des substances
chimiques ainsi qu’aux restrictions applicables à ces substances (REACH),
l’article 7, § 2 ;

Considérant l’arrêté royal du 25 octobre 2013 portant désignation,
pour l’Etat fédéral, des membres du Comité REACH institué en vertu
de l’article 3, § 3, de l’accord de coopération du 17 octobre 2011 entre
l’Etat fédéral, la Région flamande, la Région wallonne et la Région de
Bruxelles-Capitale relatif à l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisa-
tion des substances chimiques ainsi qu’aux restrictions applicables à ces
substances (REACH), ainsi que de l’Autorité Compétente visée à
l’article 5 du même accord de coopération;

Sur la proposition du Ministre de l’Economie et de l’Emploi, de la
Ministre de la Santé publique, et de la Ministre de l’Environnement,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. En qualité de représentant du Service public fédéral
Economie, PME, Classes Moyennes et Energie, Madame Daphné
Hoyaux est nommée membre suppléant du Comité REACH en
remplacement de Monsieur Jean-Pierre Feyaerts, dont elle achève le
mandat.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le lendemain du jour de sa
publication au Moniteur belge.

1917MONITEUR BELGE — 13.01.2017 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 3. De minister bevoegd voor Economie, de minister bevoegd
voor Werk, de minister bevoegd voor Volksgezondheid en de minister
bevoegd voor Leefmilieu zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 1 december 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk en Economie,
K. PEETERS

De Minister van Volksgezondheid,
M. DE BLOCK

De Minister van Leefmilieu,
Marie-Christine MARGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[2017/200142]
Notariaat

Bij ministeriële besluiten van 4 januari 2017 :
- is aangewezen voor een termijn van één jaar in hoedanigheid van

lid kandidaat-notaris van het adviescomité van notarissen voor de
provincie Antwerpen voor de duur van één jaar :

Mevr. Saelens M., als plaatsvervangend lid.
- zijn aangewezen voor een termijn van één jaar met ingang op

17 september 2016 in hoedanigheid van lid kandidaat-notaris van het
adviescomité van notarissen voor de provincie Limburg :

Mevr. Reynders I., als effectief lid;
Mevr. Schotsmans L., als plaatsvervangend lid.
- is een einde gesteld aan de aanwijzing van Mevr. Piret E., in de

hoedanigheid van lid kandidaat-notaris van het adviescomité van
notarissen van Brussel-Hoofdstad als plaatsvervangend lid.

- is de heer Chaffart F., aangewezen voor een termijn eindigend op
16 april 2017 in de hoedanigheid van lid kandidaat-notaris van het
adviescomité van notarissen van Brussel-Hoofdstad als plaatsvervan-
gend lid.

- is een einde gesteld aan de aanwijzing, in de hoedanigheid van lid
kandidaat-notaris van het adviescomité van notarissen voor de provin-
cie Waals-Brabant :

de heer De Ruyver F., als effectief lid de avond voor de datum van de
publicatie in het Belgisch Staatsblad.

- zijn aangewezen voor een termijn van één jaar, in hoedanigheid van
lid kandidaat-notaris van het adviescomité van notarissen voor de
provincie Waals-Brabant :

Mevr. Donner V., als effectief lid, met ingang vanaf heden;
Mevr. Stévigny D., als plaatsvervangend lid, met ingang van

27 november 2016.
- is hernieuwd, voor een termijn van één jaar met ingang van

27 november 2016, de aanwijzing in de hoedanigheid van lid kandidaat-
notaris van het adviescomité van notarissen voor de provincie Luxem-
burg, van Mevr. Jeanmoye A., als effectief lid.

Het beroep tot nietigverklaring van de voormelde aktes met indivi-
duele strekking kan voor de afdeling bestuursrechtspraak van de Raad
van State worden gebracht binnen zestig dagen na deze bekendmaking.
Het verzoekschrift dient bij ter post aangetekende brief aan de Raad
van State (adres : Wetenschapsstraat 33, 1040 Brussel), te worden
toegezonden.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[2017/200141]

Rechterlijke Orde. — Nationale Orden

Bij koninklijke besluiten van 12 december 2016, zijn bevorderd tot
Commandeur in de Leopoldsorde :

Mevr. Goblet V., kamervoorzitter en familie- en jeugdrechter in hoger
beroep in het hof van beroep te Brussel;

Mevr. Freson A., kamervoorzitter in het hof van beroep te Luik.

Zij zullen het burgerlijk ereteken dragen.

Art. 3. Le ministre qui a l’Economie dans ses attributions, le ministre
qui a l’Emploi dans ses attributions, le ministre qui a la Santé publique
dans ses attributions et le ministre qui a l’Environnement dans ses
attributions sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 1er décembre 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Emploi et de l’Economie,
K. PEETERS

Le Ministre de la Santé publique,
M. DE BLOCK

La Ministre de l’Environnement,
Marie-Christine MARGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[2017/200142]
Notariat

Par arrêtés ministériels du 4 janvier 2017 :
- est désignée, pour une durée d’un an, en qualité de membre

candidat-notaire du comité d’avis des notaires pour la province
d’Anvers :

en qualité de membre une suppléant : Mme Saelens M.
- sont désignées, pour une durée d’un an à partir du 17 septem-

bre 2016 en qualité de membre candidat-notaire du comité d’avis des
notaires pour la province du Limbourg :

en qualité de membre effectif : Mme Reynders I.;
en qualité de membre suppléant: Mme Schotsman L.
- il est mis fin à la désignation, en qualité de membre candidat-notaire

du comité d’avis des notaires de Bruxelles-Capitale de Mme Piret E.,
en tant que membre suppléant.

- M. Chaffart F., est désigné pour un délai expirant le 16 avril 2017 en
qualité de membre candidat-notaire du comité d’avis des notaires de
Bruxelles-Capitale en tant que membre suppléant.

- il est mis fin à la désignation, en qualité de membre candidat-notaire
du comité d’avis des notaires pour la province du Brabant wallon de :

M. De Ruyver F., en qualité de membre effectif la veille au soir de la
date de publication au Moniteur belge.

- sont désignées, pour une durée d’un an, en qualité de membre
candidat-notaire du comité d’avis des notaires pour la province du
Brabant wallon :

Mme Donner V., en qualité de membre effectif, à partir de ce jour;
Mme Stévigny D., en qualité de membre suppléant, à partir du

27 novembre 2016.
- est renouvelée, pour une durée d’un an à partir du 27 novem-

bre 2016, la désignation en qualité de membre candidat-notaire du
comité d’avis des notaires pour la province du Luxembourg,
de Mme Jeanmoye A., en qualité de membre effectif.

Le recours en annulation des actes précités à portée individuelle peut
être soumis à la section du contentieux administratif du Conseil d’Etat
endéans les soixante jours après cette publication. La requête doit
être envoyée au Conseil d’Etat (adresse : rue de la Science 33,
1040 Bruxelles), sous pli recommandé à la poste.

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[2017/200141]

Ordre judiciaire. — Ordres nationaux

Par arrêtés royaux du 12 décembre 2016, sont promues Commandeur
de l’Ordre de Léopold :

Mme Goblet V., président de chambre et juge d’appel de la famille et
de la jeunesse à la cour d’appel de Bruxelles;

Mme Freson A., président de chambre à la cour d’appel de Liège.

Elles porteront la décoration civile.

1918 MONITEUR BELGE — 13.01.2017 — BELGISCH STAATSBLAD


